Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Luciano Cartaxo

REQUERIMENTO   Nº __________2023.
AUTOR: LUCIANO CARTAXO

Senhor, Presidente,

REQUEIRO,  a Vossa Excelência, na forma regimental  e

após ouvido o Plenário, que seja encaminhado apelo à Secretaria Municipal da

Juventude Esporte e Recreação (SEJER) para que seja  reformado o Ginásio

Padre Hildon Bandeira, localizado na rua Dr. Severino Procópio 140, Bairro

Expedicionários, nesta capital.

               JUSTIFICATIVA

O Ginásio Padre Hildon Bandeira, localizado na rua Dr.

Severino Procópio 140, Bairro Expedicionários, nesta capital, está precisando

de reforma, uma vez que a estrutura está toda enferrujada, levando perigo aos

usuários que utilizam o espaço para lazer e prática de exercícios físicos.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação

deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

                                  Sala das Sessões, em 13 de dezembro de 2023.

9.951